
Contacto

Teléfono 964181001
Fax 964181001
Correo Electrónico notificaciones@cinctorres.es

Dirección Postal

Calle Plaza, 6
(12318) Cinctorres España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 31/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cinctorres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cinctorres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DzyDVmUlUZdvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Servicios redacción proyectos técnicos, básico y de ejecución, estudio
geotécnico, dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud de las obras para la mejora del
CRA CELUMBRES – AULARIO DE CINCTORRES consistentes en la adecuación del centro : accesibilidad,
carpintería, eficiencia energética, instalaciones, pintura. mejora en patios y otros. Plan EDIFICANT.

Contrato Servicios redacción proyectos técnicos, básico y de ejecución, estudio geotécnico, dirección facultativaDescripción 
y coordinación de seguridad y salud de las obras para la mejora del CRA CELUMBRES – AULARIO DE CINCTORRES
consistentes en la adecuación del centro : accesibilidad, carpintería, eficiencia energética, instalaciones, pintura. mejora en
patios y otros. Plan EDIFICANT.
Valor estimado del contrato 33.055,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.997,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.055,93 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La ejecución del presente contrato se divide en dos fases : Fase 1 (fase proyectual) - 3 meses, a contar
desde el día siguiente al de la formalización del contrato. Fase 2 (fase de obra) - duración igual a la del contrato de
obras al cual está vinculado, incrementado en el tiempo necesario para llevar a cabo la recepción y liquidación de la
obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Calle La Plaza, 6

http://www.cinctorres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DzyDVmUlUZdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.486,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.627,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

(12318) Cinctorres España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Maestrarq, SLP
NIF B44511053
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Martires, 29
(12163) Culla España

Contacto

Teléfono 964767858
Correo Electrónico info@maestrarq.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.486,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.998,48 EUR.

Motivación

Motivación Empresa con capacidad de obrar y la habilitación empresarial y profesional necesaria y suficiente para llevar a
cabo la prestación objeto del servicio
Fecha del Acuerdo 23/04/2024
Plazo de Formalización Del 23/04/2024 al 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=027bda58-f155-4588-bff9-005ae8e9b67c


Lugar

Oficinas Municipales

Dirección Postal

Calle La Plaza, 6
(12318) Cinctorres España

Apertura Archivo Electrónico Único A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura archivo electrónico único : documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad técnica del equipo facultativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Acreditar experiencia profesional según claúsula novena del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según la fórmula establecida en la claúsula novena del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8lgso9Md0Hi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013128276 |  2024-000442330 | Tue, 23 Apr 2024 10:31:48:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11819296534523054445256104716546823319 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8lgso9Md0Hi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

